rios districti prohibemus, eas si fecus actum fuerit carere viribus decernentes. Datum Colonie, Nonis Ianuarii, pontificatus Domini Innocentii pape quarti Anno nono.

Aus Dannel's Kirchengeschichte der Stadt Salzwedel S. 3.

IX. Bischof Gerhard von Verden bestätigt das Hospital zum heiligen Geist in Salzwedel, im Jahre 1252.

Gherardus, Dei gratia episcopus, Borchardus, Prepositus, Meynricus, Decanus, totumque Verdenfis ecclesie Capitulum omnibus hoc scriptum inspecturis salutem in Domino. Quoniam ea, que geruntur in tempore, simul labuntur cum tempore, adhibenda est discretio et cautela, ut quod pium et dignum memoria agitur, oblivionis jactura preclusa occurrat notitie futurorum. Hinc est, quod notum esse cupimus tam presentibus quam futuris, quod nos institutionem et ordinationem hospitalis Sancti Spiritus, quod interjacet civitati Soltwedel et ville Perwere, a Domino Ottone, Marchioni Brandenburgensi, pie et laudabiliter factam et de consensu et bona voluntate Domini Thiderici, Prepositi de Saltwedele, in una parochia situm est, favorabiliter approbatam, videlicet quod ipse dictum hospitale cum omnibus suis attinentiis ab omni jure, quod ei in ipso cedere posset in presenti, sive suis successoribus in futuro, per omnia liberum reliquit, secundum quod etiam in literis super hoc confectis tam Domini Marchionis, quam etiam ipsius prepositi evidenter et plenius videri potest et colligi, ratam habemus, cupientes ipsam obtinere robur perpetue firmitatis. Ad amputandum igitur omnem dubitationis scrupulum super hoc facto tam laudabili et rationabili et ne aliquo casu futuris quibuscunque temporibus ipsum hospitale et provifores ejusdem in jure suo impediri contingat forsitam aut gravari, in hujus facti memoriam et consensus et rathabitionis nostre super hoc accidentis evidentiam presenti scripto sigillorum nostrorum appensionibus roborato jam sepe dictum hospitale et provifores ipsius, qui pro parte fuerint, dignum duximus muniendos. Datum anno Domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, pontificatus nostri anno primo, in civitate Verdenfi.

Nach Lenz Br. Urk. II, 881.

X. Paps Innocenz IV. giebt dem Hospital zum heiligen Geist in Salzwedel das Recht, bei einem allgemeinen Interdict den Gottesdienst bei verschlossenen Thüren halten zu können, am 5. Mai 1253.

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Magistro et fratribus hospitalis sancti Spiritus in Soltwedel Verdenfis diocesis salutem. Solet annuere sedes apostolica piis votis et honestis petentium partibus favorem benevolum impertiri. Eapropter dilectarum in Christo filiarum Mulierum Marchionisse Brandeborgensis et nate ipsius Ducisse de Brunswick per suas nobis literas pro vobis supplicantium ac vestris precibus inclinati auctoritate vobis presen-